

## CURRICULUM VITAE



### INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome e nome	ZELGER ALBERTO
Data e luogo di nascita	26/10/1948 Verona
Nazionalità	ITALIANA

### ESPERIENZA POLITICA/AMMINISTRATIVA RILEVANTE

Fondatore e presidente del Club "Liberi di Scegliere" (1998)  
Fondatore dell'Associazione "Verona Azzurra" (1999)  
Membro dei seguenti dipartimenti provinciali di Forza Italia: Economia e Lavoro, Rapporti col Mondo Cattolico, Politiche scolastiche.  
Membro della Commissione Cultura della 4a Circoscrizione  
Membro Direttivo Cittadino di Forza Italia a Verona (2005)

#### Consigliere provinciale per Forza Italia dal 1999 al 2004

- Membro del direttivo dell'Unione Nazionale dell'Unione Province d'Italia
- Membro dell'Unione Regionale Province Venete

#### Consigliere comunale nella lista Tosi dal 2007 al 2012

- Presidente della Commissione Patrimonio, Lavori Pubblici
- Vicepresidente della Commissione Famiglia
- Membro delle Commissioni Servizi Sociali, Controllo e Sicurezza

#### Consigliere comunale nella lista Tosi dal 2012 al 2017, confluito nel Gruppo Misto nel 2015

- Membro delle Commissioni Bilancio-Partecipate, Attività economiche e produttive, Urbanistica e Ambiente, Cultura, Controllo

Candidato al Consiglio regionale nella Lista Zaia (2015), con 1688 preferenze, non sono stato eletto

#### Consigliere comunale nella Lega Nord dal 2017 al 2022

- Presidente della Commissione Bilancio-Partecipate
- Membro delle Commissioni Servizi sociali-Istruzione, Cultura-Turismo, Controllo

## **ESPERIENZA PROFESSIONALE**

Ricercatore e collaboratore didattico all'Università di Bologna (1971-72)  
Ricercatore e collaboratore didattico all'Università di Ferrara (1972-74)  
Professore a contratto per 3 anni all'Università di Verona (1982-85)  
Programmatore e analista alla Glaxo (1974-77)  
Analista di procedure alla Cattolica Assicurazioni (1977-2008)  
Amministratore di condominio (1984-1995)

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

Diploma di Maturità Scientifica al Liceo Messedaglia di Verona (1967)  
Laurea in matematica all'Università di Bologna con 110/110 e lode (feb 1972)  
Corso di progettazione per finanziamenti europei (2016) c/o Futura Europa